El 9 de agosto de 2023, mediante comunicación con radicado 2023709051, y a través del Tramite 
Unificado de Recursos de Identificación (TURI), COMUNICACIÓN CELULAR S.A. COMCEL S.A., 

en adelante COMCEL, solicitó a la Comisión de Regulación de Comunicaciones - CRC-, la asignación 
de ciento noventa y cuatro mil novecientos (194.900) números geográficos para la región Territorios 

Nacionales1 con el objeto de soportar servicios de Telefonía Pública Básica Conmutada Local -TPBCL- 

en el Indicativo Nacional de Destino (NDC) 608. 

2. CONSIDERACIONES DE LA CRC  

2.1. Competencia de la CRC

[...]

perjuicio del cumplimiento estricto por parte del asignatario del recurso de identificación del uso, 
atribución, propósitos, destinación y demás obligaciones que la regulación vigente indica para este 

tipo de recurso escaso. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. Asignar ciento noventa y cuatro mil novecientos (194.900) números geográficos a 

COMUNICACIÓN CELULAR S.A. COMCEL S.A. de acuerdo con el propósito informado en la 
solicitud, y conforme a lo dispuesto en la Resolución CRC 5050 de 2016, así: 

ARTÍCULO 2. Notificar personalmente la presente resolución al Representante Legal de